
 

 

 

 

 

AI DOCENTI 

ALLA DSGA 

AL PERSONALE ATA 

AI GENITORI 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

Oggetto: attivazione progetto interscuola plesso San Pietro. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso 

• Che il modello orario del plesso San Pietro Primaria di Senise comporta n. 3 rientri nei giorni di 

martedì (tutte le classi), mercoledì (classe IV), giovedì (classe V); 

• Che non è previsto un servizio comunale di “Interscuola”; 

• Che sussistono problematiche attinenti al trasporto scolastico che al momento non copre tutte 

le fasce orarie di ingresso/uscita degli alunni; 

• Che i genitori di alunni non residenti hanno rappresentato le insuperabili difficoltà a rientrare 

presso la propria abitazione e riportare i figli a scuola per il rientro nel lasso di tempo di un’ora; 

• Che sussiste un concreto vulnus per la sicurezza di alunni molto piccoli d’età (6-10 anni); 

• Che l’organico dell’autonomia consente, attraverso l’utilizzazione di una unità docente assegnata 

ai plessi Centrale e San Pietro, di destinare n. 3 ore per lo svolgimento di un progetto di 

potenziamento per l’interscuola; 

• Che tale progetto, al quale i genitori degli alunni non residenti delle classi interessate possono 

accedere a domanda, contemplerà attività ricreative, di socializzazione e laboratoriali 

debitamente inserite nella programmazione del potenziamento; 

• Che le domande dovranno essere presentate tramite la modulistica allegata al presente 

dispositivo, entro lunedì 2 ottobre 2023 alle ore 10:00; 

• Che sarà possibile accogliere domande in numero pari a 20 unità. Solo nel caso in cui residuino 

posti disponibili sarà possibile accettare domande di genitori di alunni residenti fuori dal centro 

urbano di Senise e in zone non servite dal trasporto scolastico, fino a concorrenza dei 20 posti 

disponibili e secondo l’ordine di arrivo delle domande. 

Tanto premesso il sottoscritto 

DISPONE 





 

 

L’attivazione del progetto di interscuola per alunni non residenti a Senise iscritti al plesso “San Pietro” 

dalle ore 13:30 alle ore 14:30 a beneficio degli alunni soggetti a rientro nei giorni di: 

• martedì (tutti); 

• mercoledì (classe IV per attività motoria); 

• giovedì (classe V per attività motoria).  

Per lo svolgimento di tale attività progettuale saranno utilizzati sia la palestra scolastica che i laboratori 

esistenti (biblioteca, laboratorio di informatica, laboratorio di arte). La DSGA adeguerà il piano delle 

attività del personale Ata a detta attività, da svolgersi al di fuori delle ore ordinarie di attività didattica 

del plesso San Pietro, garantendo vigilanza e pulizia con tutto il personale c.s. assegnato al plesso sede 

centrale. 

Le domande di adesione dovranno essere presentate, a mani in segreteria o mediante posta elettronica 

(pzic885007@istruzione.it), tramite la modulistica allegata al presente dispositivo, entro lunedì 2 ottobre 

2023 alle ore 10:00, fermo restando il limite massimo accoglibile pari a 20 unità. 

Si allega modulo di adesione. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Avv. Francesco D’Amato  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pzic885007@istruzione.it


 

 
 

 

Modulo di adesione al progetto Interscuola 

Al Dirigente Scolastico 

Istituto Comprensivo Nicola Sole di Senise  

I 

sottoscritti...............................................................................................

......................... genitori dell'alunno/a 

.................................................................... classe.................. della 

scuola primaria del plesso San Pietro, 

AUTORIZZANO 

il/la proprio/a figlio/a a partecipare al progetto Interscuola (13.30 – 14.30) 

attivo dal martedì al giovedì. 

A tal fine delegano il personale scolastico preposto al progetto a svolgere le 

attività di prelievo del minore all’inizio del servizio, vigilanza sullo stesso per la 
durata del servizio e consegna del minore al personale scolastico preposto alle 

attività pomeridiane alla fine del servizio di vigilanza. 

I sottoscritti genitori con la presente esonerano il personale da ogni 
responsabilità per atti accidentalmente accaduti al/alla proprio/a figlio/a 

durante lo svolgimento dell'attività di interscuola, che non siano stati 
determinati da imprevidenza o mancata sorveglianza da parte del personale 

medesimo.  

Data ..................................  

Genitore ....................................................  

Genitore.......................................................  

NB In caso di unica firma:  

□ Il/la sottoscritto/a dichiara di aver effettuato la scelta in osservanza delle disposizioni sulla 

responsabilità genitoriale di cui agli art. 316 e 337ter e 337quater del codice civile che 

richiedono il consenso di entrambi i genitori.  

Si allegano i documenti d’identità di entrambi i genitori. 
 


